

sayı editöründen

Marife Bilimsel Birikim, Oryantalizm, Mutezile, Ehl-i Sünnet, Ehl-i Beyt, Oksidantalizm ve Mevlânâ gibi önemli özel sayılardan sonra, tarih sahnesine çıkışından günümüze kadar gelebilen ve günümüzde İslam Dünyasında önemli bir yer işgal eden Şîa'yı konu edinen özel sayısı ile okurlarının karşısına çıkmaktan onur duymaktadır.

Şîa, Arapçada “ş-y-‘a” kökünden türemiş olup, sözlükte “taftar”, “yardım” ve “fırka” anlamlarına gelmektedir. Kur'an'da ve hadislerde ve ilk dönem tarihi ve edebi kaynaklarda bu anlamlarda kullanılmış bir kelimedir. Terim olarak ise Hz. Ali taraftarlığını yapan, ona yardım eden ve onun diğer sahabilerden üstün olduğunu savunan, Hz. Peygamber'in vefatından sonra da imametin-hilafetin onun hakkı olduğuna; ondan sonraki imamların-halifelerin de onun soyundan gelmesi gerektiğine inanan ve bunun da nassla sabit olduğunu iddia edenlere verilen genel isimdir. Bu oluşumun mezhep haline dönüşmesi, Hz. Hüseyin'in intikamını almak üzere ortaya çıkan Tevvâbûn hareketiyle başladığı genel kabul gibidir.

Şîa, tarihi süreç içinde ortaya çıkışından itibaren Zeydiyye gibi Ehl-i Sünnete yakın duran koldan başlayarak, İmâmiyye ile devam eden ve Hz. Ali ile ondan sonra gelen imamların ilahlığını iddia eden aşırı kollara varıncaya kadar pek çok gruplara ayrılmıştır.

Yine Şîa, tarihte Büveyhiler gibi sultanlık, Yemende Zeydî İmamlık, Fatımîler, Safevîler ve günümüzdeki İran İslam Cumhuriyeti gibi devletleri kurma başarısı gösteren ve bugün de gerek buldukları coğrafyalarda, gerekse de dünya siyasetinde etkinliklerini sürdürerek adından sıkça söz ettiren bir mezheptir.

Aynı zamanda itikadî, fikhî ve siyasî alanda kendilerine özgü fikirleri bulunan, özellikle de sünnet konusunda gerek metin gerekse ricâl sahasında Ehl-i Sünnetten ayrı olarak kendilerine has metinleri/literatürü olan bir mezheptir.

Marife, Ehl-i sünnetten sonra bu kadar etkin olan bir mezhebi kapak konusu yaparak farklı yönlerden ele alınıp incelenmesine katkıda bulunmak istemiştir. Ancak böylesine geniş bir konunun her yönü ile incelendiğini ifade etmek mümkün değildir. Bu alandaki araştırmalara katkıda bulunduğunu ümit etmektedir.

Sizleri Marife'nin Şîa Özel Sayısı ile baş başa bırakıyor, saygılarımı sunuyorum.

Seyit Bahçivan